SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021
Portaria Nº 001/ 2022 – EEM COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO

O Diretor da EEM – COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO, INEP: 23139382, no uso
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:

Art. 3º RETIFICAR - Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2 do Edital Nº 009/2021, os seguintes componentes:

BANCA 1: Linguagens e suas Tecnologias (Língua Portuguesa e Educação Física)
● IARA BEZERRA MACHADO PIRES - Professora ( Efetiva)
● MARIA DO SOCORRO DA SILVA LIMA – Professora Coordenadora LEI (Efetiva)

BANCA 2: Linguagens e suas Tecnologias (Língua Inglesa e Língua Espanhola)
● MARIA GONÇALVES DE MATOS – Coordenadora Escolar (Efetiva)
● LIZANDRA FREIRES RODRIGUES – Professora ( Efetiva)

BANCA 1: Ciências da Natureza e suas Tecnologias (Física, Química e Biologia)
● FRANCISCO PEREIRA SILVÉRIO – Diretor Escolar (Efetivo)
● HOZILEIDE VIEIRA ANGELIM DE OLIVEIRA – Professora PCA (Efetiva)

BANCA 1: Matemática e suas Tecnologias (Matemática)
● LUIZA ARLÊNIA FERNANDES DINIZ – Coordenadora Escolar (Efetiva)
● JUDÁ ILÁRIO OLIVEIRA ALENCAR – Professor Coordenador LEI (Efetivo)

BANCA 1: Ciências Humanas e suas Tecnologias
● MARIA JOSÉ PANTALEÃO – Professora PCA (Efetiva)
● LAÊNE BEZERRA MACHADO MOREIRA– Professora Apoio Multimeios (Efetiva)

Art. 4º As demais condições permanecem inalteradas.

Cedro-CE, 12 de janeiro de 2022